
1 
 

Gemeente Nijkerk – Aanwijzing van beheerfunctionarissen basisregistratie personen 2019 

 

registratienummer 5245 

 

 

Het college van de gemeente Nijkerk; 

 

gelet op: de Wet basisregistratie personen en  

              Algemene verordening gegevensbescherming 

 

 

Besluit: 

Vast te stellen de aanwijzing van beheerfunctionarissen basisregistratie personen 2019 

 

Op grond van artikel 1 van de Regeling beheer en toezicht Basisregistratie personen zijn de 

navolgende beheerfunctionarissen aangewezen: 

Informatiebeheer 

Als informatiebeheerder is aangewezen: de spelverdelers 
Als plaatsvervanger is aangewezen: de spelverdelers 

Beveiligingsbeheer 

Als beveiligingsbeheerder is aangewezen: Medewerker van team burgerzaken 
Als plaatsvervanger is aangewezen: Medewerker van team burgerzaken 

Privacy beheer 

Als privacy beheerder BRP is aangewezen: 
Als plaatsvervanger is aangewezen: 

Medewerker van team burgerzaken 
Medewerker van team burgerzaken 

Als privacy beheerder (gemeentebreed) is 
aangewezen: 

Medewerker van team kwaliteit dienstverlening 

Systeembeheer 

Als systeembeheerder is aangewezen: Medewerkers van team informatisering 
  

Toezicht 

Als toezichthouder zijn aangewezen: 
Medewerker van team leren en 
werken, ingehuurde medewerkers die het LAA 
uitvoeren en de medewerkers van de ODDV. 

Als plaatsvervanger is aangewezen: - 

Gegevensbeheer                                                                             

Als gegevensbeheerder BRP is aangewezen: Medewerker van team burgerzaken 
Zijn/haar plaatsvervanger is: Medewerker van team burgerzaken 

  

Applicatiebeheer 

Als applicatiebeheerder BRP is aangewezen: Medewerker van team informatisering 
Zijn/haar plaatsvervanger is: - 

  



2 
 

Naast de gegevensbeheerder zijn tevens belast met het berichtenverkeer: 

Medewerker van team kwaliteit dienstverlening 

Medewerker van team burgerzaken  

Gegevensverwerking 

Als gegevensverwerkers worden alle medewerkers van het team Burgerzaken aangewezen. 

 Afnemen verklaringen artikel 2.8, lid 2 van de Wet basisregistratie personen. 

De bevoegdheid tot het namens het college van burgemeester en wethouders afnemen van de in 
artikel 2.8, lid 2, onder sub e, van de Wet basisregistratie personen, bedoelde verklaring wordt 
toegekend aan: 

een drietal medewerkers van team burgerzaken 

  

Control 

Als controller informatiebeveiliging is 
aangewezen: 

medewerker kwaliteit dienstverlening 

Als plaatsvervanger is aangewezen: - 
  

Aldus besloten in de collegevergadering van 18 december 2018 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk, 

de gemeentesecretaris,     de burgemeester, 

  

  

de heer G. van Beek     de heer mr. drs. G.D. Renkema  

 


